



Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Starostwo Powiatowe w Pleszewie
ul. Poznańska 79, 63-300 Pleszew
woj. wielkopolskie



Pleszew, dnia, 4 września 2024 r.

BZK. 5520.4.2024

Pan
Mirosław Kuberka
Przewodniczący Rady Powiatu
w Pleszewie

W odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Powiatu Pani Agnieszki Góralczyk (dotyczącej wsparcia Gminy Gołuchów, w związku z wystąpieniem katastrofalnych zjawisk atmosferycznych w gminie, z uwzględnieniem miejscowości Kościelna Wieś) przesłanej pismem BR.0003.9.2024 z dnia 22 sierpnia br. przedkładam następujące informacje.

Wskazane w zapytaniu Pani Radnej zjawiska atmosferyczne, w określonym przedziale czasowym, wystąpiły na terenie Gminy Gołuchów w dniach 2 i 27 czerwca, 12 lipca oraz 19 i 21 sierpnia 2024 roku w postaci silnych (nawalnych) opadów deszczu. Na skutek opadów atmosferycznych dochodziło m.in. do niedrożności kanalizacji splawnej w terenie zabudowanym co skutkowało miejscowymi podtopieniami oraz zalaniem (głównie w miejscowości Kościelna Wieś), a w konsekwencji także stratami w infrastrukturze komunalnej oraz mieniu mieszkańców. Na usuwanie szkód wywołanych opadami deszczu, oraz w celu zapobieżenia dalszym stratom służby prowadzące interwencje w miejscach zgłoszonych zdarzeń korzystały z zasobów znajdujących się na wyposażeniu powiatowego magazynu przeciwpowodziowego (m.in. wykorzystano worki przeciwpowodziowe). Niemniej, powołując się na idee *ustawy o zarządzaniu kryzysowym*, informuję że w pierwszej kolejności gmina, na terenie której występuje dane zdarzenie, wykorzystuje zasoby własne, a w następnej kolejności wspierana jest zasobami powiatowymi (ewentualnie wojewódzkimi).

Jednocześnie informuję, że zdarzenia związane z wystąpieniem niebezpiecznych zjawisk atmosferycznych, w okresie od czerwca do sierpnia 2024 roku, odnotowano również na terenie pozostałych gmin powiatu pleszewskiego. Przejście frontu burzowego w dniu 10 lipca br. spowodowało liczne szkody w mieniu oraz infrastrukturze drogowej. Najwięcej zdarzeń odnotowano w gminie Czermin, gdzie silny wiatr w różnym stopniu uszkodził kilkanaście budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Informacje o skutkach wskazanych w piśmie zjawisk atmosferycznych, po ich otrzymaniu od działających w systemie zarządzania kryzysowego organów (m.in. Wójta Gminy Gołuchów) oraz kierowników powiatowych służb i straży, zostały niezwłocznie przekazane do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Nadmieniam, że przepływ informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego w powiecie zapewnia Powiatowe

Centrum Zarządzania Kryzysowego, które funkcjonuje w strukturze Biura Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Pleszewie.

Mając na uwadze powyższe, informacje o wystąpieniu zdarzeń klęskowych w dniu 19 sierpnia br., przekazane do Wojewody Wielkopolskiej, stanowią podstawę do ubiegania się przez Gminę Gołuchów pomocy w postaci środków z budżetu państwa na dofinansowanie remontu, przebudowy i odbudowy uszkodzonej gminnej infrastruktury komunalnej m.in. dróg, mostów, sieci kanalizacji deszczowej, obiektów szkolnych.

Ponadto pragnę poinformować, biorąc pod uwagę straty i zniszczenia, które powstały na terenie gminy Gołuchów w dniu 19 sierpnia br., że Zarząd Powiatu w Pleszewie, w najbliższym czasie, zwróci się z wnioskiem do Rady Powiatu w Pleszewie o udzielenie Gminie Gołuchów pomocy finansowej w kwocie 50 tysięcy złotych.

Z poważaniem


STAROSTA
Maciej Wasielewski

Otrzymują:

1. Adresat,
2. BZK.